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Úvod

Téma bakalářské práce „Lázeňské podniky a jejich služby pro specifický segment

zákazníků“ je zaměřeno na segment rodin s dětmi v Karlových Varech. Vybráno bylo

z toho důvodu, že tato problematika je velmi zajímavá a téma služeb v cestovním ruchu

se neustále rozvíjí. Zvláště pak pro daný segment, který vyžaduje specifickou nabídku

služeb. Pro ně je rozhodující pestrost nabídky a co možná nejefektivnější rozdělení času

v rámci cestování. V návaznosti na tyto okolnosti je velmi důležitá účinnost a rychlost

komunikace s tímto segmentem zákazníků. Propagace jednotlivých služeb, které jsou

v dané destinaci nabízeny, hrají klíčovou roli při rozhodovacím procesu návštěvníka.

Získávání a čerpání informací je pro potenciální klienty klíčovým bodem při hledání

ideální dovolené, proto je vzhledem k silné konkurenci třeba dbát na dobrou propagaci

nejen u jednotlivých subjektů, ale i u cílové destinace jako takové. Nedostatečná

informovanost může vést ke ztrátě návštěvníků a k postupnému odlivu těch stávajících.

Autorka se v práci bude věnovat teorii, která popíše cestovní ruch, lázeňství, jejich

specifikace a vývoj. Popíše také motivy cestování tohoto segmentu návštěvníků.

Následně budou v práci definovány jednotlivé služby cestovního ruchu, které již

reflektují potřeby rodin s dětmi. Dále bude navazovat definice marketingového mixu

služeb a jeho rozšířené znění. Ve vztahu k vybranému tématu autorka v poslední části

teorie také popíše komunikační mix, kde definuje jednotlivé komunikační kanály, opět

s ohledem na využití v cestovním ruchu. Následuje praktická část práce, v níž budou

obsaženy informace o městě Karlovy Vary s jeho vývojem návštěvnosti v posledních

letech. Navazovat bude popis nabídky služeb v dané destinaci a jejich užší výběr

s ohledem na potřeby daného segmentu návštěvníků. V návaznosti na získané informace

bude v práci také uvedena stávající situace nabídky pro daný segment zákazníků.

Věnovat se bude také propagaci této nabídky poskytovaných služeb v dané destinaci,

které jsou vhodné pro rodiny s dětmi. Na základě veškerých předchozích skutečností

bude vytvořeno dotazníkové šetření, jehož úkolem je získání potřebných informací,

které povedou k návrhu zlepšujícího opatření.

Cílem práce je zjištění stávajícího stavu nabízených služeb městem Karlovy Vary pro

segment rodin s dětmi. Dále také zjištění kvality distribuce informací o těchto službách.

Průzkum bude prováděn na základě vytvořeného dotazníku, který by měl poskytovat

potřebné informace. Zejména o hodnocení kvality poskytovaných služeb návštěvníky a

8

distribuci jejich informací, kterou si vybraný segment zákazníků volí pro získávání

potřebných informací. Výsledkem by mělo být nabytí potřebných údajů, na jejichž

podkladě budou prováděny návrhy opatření, které povedou ke zlepšení stávající situace.

Například se bude jednat o návrh pro podporu způsobu distribuce informací

návštěvníkovi.
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1 Teoretická část
Teoretická část této bakalářské práce pojednává o definicích lázeňství, cestovního ruchu

a jejich charakteristik. Zároveň stručně popisuje jejich historii a současnou situaci. Dále

obsahuje popis motivů cest návštěvníků a segmentu rodin s dětmi. Na tuto problematiku

navazují definice a další třídění služeb, které jsou nejvíce využívány v rámci cestovního

ruchu právě daným segmentem. V práci je uvedena i charakteristika marketingového

mixu služeb a rozšířený marketingový mix služeb v cestovním ruchu. V další části je

popsána problematika komunikačního mixu a zejména propagace, na kterou poté

navazuje praktická část.

1.1 Cestovní ruch a lázeňství

„Za cestovní ruch je označován pohyb lidí mimo jejich vlastní prostředí, která jsou

vzdálena od místa jejich bydliště, za různými účely, vyjma migrace a výkonu normální

denní práce“. (Jakubíková, 2012, str. 18) Cestovní ruch je jedním z nejvýznamnějších

faktorů ovlivňující ekonomický rozvoj 21. století. Má velký podíl na celosvětovém

hospodářství, je zdrojem podnikatelských příležitostí, zaměstnanosti a podporuje rozvoj

regionů, či územních celků. Služby v cestovním ruchu tvoří nejperspektivnější oblast.

V zemích s vyspělou tržní ekonomikou je ve službách cestovního ruchu zaměstnáno až

60 % obyvatelstva. Velký vliv má faktor volného času, rostoucí kupní síla, nebo změna

životního stylu s potřebou cestovat. Právě tyto okolnosti dnes tvoří jedno

z nejdůležitějších kritérií pro neustálý rozvoj. Služby cestovního ruchu dělíme na

„základní: ubytovací, stravovací, dopravní. Doplňkové: společensko-kulturní, sportovně

turistické, lázeňsko-léčebné, průvodcovské, směnárenské, zábavní atd. (Seifertová,

2003, str. 22).

Další klasifikace, která dle Světové organizace pro cestovní ruch (UNTWO) rozděluje

cestovní ruch podle geografického hlediska:

x domácí – ten je realizován na území jednoho státu v rámci jeho území,

x zahraniční – pokud je cílová destinace mimo hranice daného státu,

x příjezdový – rozlišuje se v rámci zahraničního cestovního ruchu, který

zaznamenává příjezdy na území daného státu,

x výjezdový – který sleduje výjezdy obyvatel daného státu do zahraničí

(Kotíková, 2013).
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Cestovní ruch má různé formy a mezi jeho základní stavební prvky patří, dle

Jakubíkové (2012), cestovní ruch rekreační, který lidé využívají zejména pro obnovu

fyzických i psychických sil v prostředí, kde se nachází přírodní bohatství. Dále k nim

patří také kulturně poznávací cestovní ruch, sportovně turistický, léčebný a lázeňský

cestovní ruch.

Definice lázeňství vychází ze zákona o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních

minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech č. 164/2001

Sb.„Přírodními léčebnými lázněmi se rozumí soubor zdravotnických a jiných

souvisejících zařízení sloužících k poskytování lázeňské léčebně rehabilitační péče,

(dále jen "lázeňská péče") stanovený za přírodní léčebné lázně podle

tohoto zákona.“„Lázeňským místem se rozumí území nebo část území obce, nebo více

obcí, v němž se nacházejí přírodní léčebné lázně, stanovené za lázeňské místo podle

tohoto zákona.“ Dále se opírá o vyhlášku ministerstva zdravotnictví České republiky

o poskytování lázeňské péče ve státních léčebných lázních č. 463/1990 Sb. a zákonu

o péči o zdraví lidu č. 86/1992 Sb.

Dle Jakubíkové (2012) jsou lázeňsko-léčebné služby spojeny s ubytováním, lékařskými

či léčebnými službami, stravovacími službami, společensko-kulturními akcemi

a doplňkovými službami.

Jak je známo, právě Česká republika je bohatá na minerální prameny a léčebné lázně.

Tímto má velký potenciál jak v rovině ekonomické, tak zdravotnické. Celosvětový

význam lázeňství vychází z jeho historie a staví na dobře propracované metodice

s velkými léčebnými úspěchy. V Čechách a na Moravě patří k nejvyspělejším na světě

(Bucharovič & Weiser, 2001).

1.1.1 Lázeňský cestovní ruch

Lázeňský cestovní ruch představuje pro Českou republiku zdroj dalších příjmů a je

významný při rozvoji zahraničního cestovního ruchu. Nejen pro některé subjekty či

organizace na domácím trhu, ale také pro regiony samotné představuje zdroj výnosů.

Cestovní ruch a lázeňství mají některé společné prvky:

x společná materiálně-technická základna, jako jsou ubytovací a stravovací

zařízení, dopravní infrastruktura apod.,

x orientace na potřeby lidí v rámci regenerace fyzických a duševních sil,
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x pobyt mimo místo trvalého bydliště,

x přínos pro region.

Lázeňství se od cestovního ruchu odlišuje:

x omezuje se jen na místo, kde se léčebný zdroj nachází,

x lázeňská místa většinou navštěvuje jiná struktura návštěvníků. Zpravidla ti, které

ovlivňuje jejich zdravotní stav,

x délka pobytu v rámci lázeňského cestovního ruchu bývá delší,

x pobyt v lázních znamená vyšší denní výdaje návštěvníka

(Kostková, Němčanský& Torčíková, 2008).

1.1.2 Historie cestovního ruchu a lázeňství

Předchozí lázeňství se podobá tomu současnému již méně. Vývoj lázeňství se liší


[…]

dětské menu atd.):

Způsob hledání/získávání potřebných informací
Hodnocení
1-výborné, 5-špatné

Webové stránky města 1 2 3 4 5

Ostatní webové stránky 1 2 3 4 5

Přes sociální sítě (facebook/instagram) 1 2 3 4 5

Článek v časopise/novinách 1 2 3 4 5

Na doporučení od známých/přátel/rodiny 1 2 3 4 5

Pomocí ostatních propagačních materiálů 1 2 3 4 5

Na doporučení hotelu/ubytování 1 2 3 4 5

Při návštěvě infocentra 1 2 3 4 5

O žádných jsme nevěděli 1 2 3 4 5

Žádné jsme si nezjišťovali 1 2 3 4 5

Jiné: 1 2 3 4 5

společenské a kulturní akce, atraktivity pro děti (dětská hřiště, koupaliště, divadlo atd.):

Způsob hledání/získávání potřebných informací
Hodnocení
1-výborné, 5-špatné

Webové stránky města 1 2 3 4 5

Ostatní webové stránky 1 2 3 4 5

Přes sociální sítě (facebook/instagram) 1 2 3 4 5

Článek v časopise/novinách 1 2 3 4 5

Na doporučení od známých/přátel/rodiny 1 2 3 4 5

Pomocí ostatních propagačních materiálů 1 2 3 4 5

Na doporučení hotelu/ubytování 1 2 3 4 5

Při návštěvě infocentra 1 2 3 4 5

O žádných jsme nevěděli 1 2 3 4 5

Žádné jsme si nezjišťovali 1 2 3 4 5

Jiné: 1 2 3 4 5

veřejnou dopravu:

Způsob hledání/získávání potřebných informací
Hodnocení
1-výborné, 5-špatné

Webové stránky města 1 2 3 4 5

Ostatní webové stránky 1 2 3 4 5

Přes sociální sítě (facebook/instagram) 1 2 3 4 5

Článek v časopise/novinách 1 2 3 4 5

Na doporučení od známých/přátel/rodiny 1 2 3 4 5

Pomocí ostatních propagačních materiálů 1 2 3 4 5

Na doporučení hotelu/ubytování 1 2 3 4 5

Při návštěvě infocentra 1 2 3 4 5

O žádných jsme nevěděli 1 2 3 4 5

Žádné jsme si nezjišťovali 1 2 3 4 5

Jiné: 1 2 3 4 5

Sportovní aktivity (lezecké stěny, zimní/letní sporty, lanová centra):

Způsob hledání/získávání potřebných informací
Hodnocení
1-výborné, 5-špatné

Webové stránky města 1 2 3 4 5

Ostatní webové stránky 1 2 3 4 5

Přes sociální sítě (facebook/instagram) 1 2 3 4 5

Článek v časopise/novinách 1 2 3 4 5

Na doporučení od známých/přátel/rodiny 1 2 3 4 5

Pomocí ostatních propagačních materiálů 1 2 3 4 5

Na doporučení hotelu/ubytování 1 2 3 4 5

Při návštěvě infocentra 1 2 3 4 5

O žádných jsme nevěděli 1 2 3 4 5

Žádné jsme si nezjišťovali 1 2 3 4 5

Jiné: 1 2 3 4 5

Jaké služby v Karlových Varech postrádáte?
Napište odpověď

Pokud jste využili služeb infocentra, z jakého důvodu?
Sám jsem si chtěl/a zjistit potřebné informace.

Svépomocí jsem nezjistil/a všechny potřebné informace.

Návštěva infocentra mi byla doporučena.

Jsou Karlovy Vary vhodnou destinací pro rodiny s dětmi?
Rozhodně ano

Spíše ano

Spíše ne

Rozhodně ne

Nevím

Příloha B

Hodnocení nabídky služeb – grafy
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Abstrakt

TOŠOVSKÁ, Nicolle. Lázeňské podniky a jejich služby pro specifický segment

zákazníků. Plzeň, 2018. 67 s. Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta

ekonomická.

Klíčová slova: cestovní ruch, lázeňství, Karlovy Vary, komunikace, propagace

Předložená práce je zaměřena na hodnocení nabídky služeb, které jsou ve městě

Karlovy Vary poskytovány pro segment rodin s dětmi a propagací těchto služeb. Tento

segment zákazníků vyžaduje specifickou nabídku služeb. Jejich propagace hraje

klíčovou roli při rozhodovacím procesu návštěvníka. Teoretická část se zabývá

definicemi a charakteristikami cestovního ruchu, lázeňstvím, službami cestovního ruchu

nebo motivy vycestování daného segmentu. Dále také marketingovým mixem služeb

cestovního ruchu a jeho rozšířeným zněním. Praktická část se věnuje popisu dané

destinace, poskytovaným službám a dotazníkovému šetření, jehož závěrem je návrh

zlepšujícího opatření. Cílem práce je zjištění stávajícího hodnocení destinace daným

segmentem zákazníků, jeho propagace a návrh zlepšujícího opatření.

Abstract

TOŠOVSKÁ, Nicolle. Spa businesses and its services for specific segment of

customers. Plzeň, 2018. 67 s. Bachelor Thesis. University of West Bohemia. Faculty of

Economics.

Keywords: tourism, spa, Karlovy Vary, communication, promotion

This thesis is aimed at evaluation of the offer of services which are provided in Karlovy

Vary for the segment of families with children and promotion of these services. This

customer segment requires specific service offer. Promotion play a key role in the

visitor's decision process. The theoretical part deals with the definitions and

characteristics of tourism, spa tourism, tourism services or the motives of travelling of

the segment. Furthermore, the marketing mix of tourism services and expanded

marketing mix. The practical part deals with the description of this destination, the

provided services and the questionnaire survey, which concludes the proposal for an

improvement measure. The aim of the thesis is to find out the current destination

evaluation in the given customer segment, to promote it and to propose an improvement

measure.