HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

Jméno studenta: Nicolle Tošovská
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Lázeňské podniky a jejich služby pro specifický segment zákazníků

Hodnotitel – oponent: doc. Ing. Dagmar Jakubíková, Ph.D.
Podnik – firma: ZČU v Plzni, FEK

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Cíl práce není zcela jednoznačně definován, zejména je-li posuzován ve vztahu k názvu práce a k jejímu obsahu. Z názvu se dá očekávat, že práce bude zaměřena na analýzu služeb nabízených lázeňskými podniky. (Pozn. V práci nikde není uvedeno, vysvětlení termínu "lázeňský podnik"). Cílem, který autorka definovala v úvodu práce je "zjištění stávajícího stavu nabízených služeb městem Karlovy Vary pro segment rodiny s dětmi." Z uvedeného vyplývá, že se autorka v práci bude zřejmě zabývat službami a jejich stavem, které nabízí samotné město Karlovy Vary. Na s. 32, v úvodu kapitoly 2 nazvané Praktická část, je uvedeno, že práce se věnuje specifikaci daných služeb cestovního ruchu v Karlových Varech, jež byly popisovány v části teoretické. Jednoznačným problémem je, že se autorka neseznámila s obsahem termínu "lázeňský podnik" a obsah celé práce se výrazně odchýlil od názvu práce.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Vysvětlete termín "lázeňský podnik".
2. Které lázeňské podniky situované v Karlových Varech poskytují služby pro segment rodiny s dětmi.
3. Na s. 44 uvádíte, že na dotazník odpovědělo 12,7% místních obyvatel. Z jakého důvodu nebyly místní obyvatelé vyfiltrováni? Nebo byli? Vysvětlete.

V Plzni, dne 12.5.2018

Podpis hodnotitele